

## INSTITUTO DE AUXILIOS Y VIVIENDAS (INAVI)

25 de abril de 2019

Página 1 de 2

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: (010)

Objeto de la compra: (Compra de Electrodomésticos y Artículos del Hogar).

Rubro: (ARTICULOS DEL HOGAR)

Planificada: Sí

## Detalle pedido

| Ítem | Código <sup>1</sup> | Descripción                   | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto      |
|------|---------------------|-------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|------------|
| 1    | (52151808)          | OLLA DE PRESION 7 LITROS      | UND.             | 100.00              | 1,153.85                 | 115,385.00 |
| 2    | (52141603)          | PLANCHA ELECTRICA             | UND.             | 100.00              | 561.44                   | 56,144.00  |
| 3    | (52141501)          | NEVERA DE 12 PIE              | UND.             | 40.00               | 17,278.35                | 691,134.00 |
| 4    | (52141501)          | NEVERA DE 10 PIE              | UND.             | 35.00               | 18,316.49                | 641,077.15 |
| 5    | (52141601)          | LAVADORA DE 20 LIB.           | UND.             | 15.00               | 8,496.14                 | 127,442.10 |
| 6    | (52141504)          | ESTUFA DE 30" PULGADAS        | UND.             | 22.00               | 13,826.60                | 304,185.20 |
| 7    | (52141504)          | ESTUFA DE 20" PULGADAS        | UND.             | 35.00               | 6,673.73                 | 233,580.55 |
| 8    | (40101604)          | ABANICO DE PEDESTAL           | UND.             | 100.00              | 1,364.08                 | 136,408.00 |
| 9    | (40101604)          | ABANICO DE PARED              | UND.             | 25.00               | 1,183.99                 | 29,599.75  |
| 10   | (52141502)          | MICROONDAS                    | UND.             | 10.00               | 4,024.61                 | 40,246.10  |
| 11   | (52141522)          | TOSTADORA                     | UND.             | 50.00               | 688.21                   | 34,410.50  |
| 12   | (52161505)          | TELEVISOR DE 32"              | UND.             | 20.00               | 7,252.28                 | 145,045.60 |
| 13   | (52141534)          | SANDWICHERA                   | UND.             | 50.00               | 635.38                   | 31,769.00  |
| 14   | (52141524)          | LICUADORAS                    | UND.             | 100.00              | 1,373.86                 | 137,386.00 |
| 15   | (52141537)          | OLLA ARROCERA 2.2 LIT.        | UND.             | 50.00               | 1,347.78                 | 67,389.00  |
| 16   | (52141537)          | OLLA ARROCERA 1.8 LIT.        | UND.             | 100.00              | 1,082.14                 | 108,214.00 |
| 17   | (52152103)          | POZUELOS                      | UND.             | 500.00              | 34.62                    | 17,310.00  |
| 18   | (52152061)          | JARRA DE CRISTAL              | UND.             | 200.00              | 153.85                   | 30,770.00  |
| 19   | (52141537)          | SET DE OLLAS ESMALTADAS 4/1   | SET              | 100.00              | 807.69                   | 80,769.00  |
| 20   | (52151709)          | SET DE CUBIERTOS              | SET              | 200.00              | 415.38                   | 83,076.00  |
| 21   | (52152010)          | BOMBONERA                     | UND.             | 200.00              | 138.46                   | 27,692.00  |
| 22   | (52151802)          | CALDERO DE ALUMINIO DE 19 CM. | UND.             | 75.00               | 353.85                   | 26,538.75  |
| 23   | (52151802)          | CALDERO DE ALUMINIO DE 20 CM. | UND.             | 150.00              | 369.23                   | 55,384.50  |
| 24   | (52151802)          | CALDERO DE ALUMINIO DE 24 CM. | UND.             | 150.00              | 554.11                   | 83,116.50  |

25<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.
 DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia 1 – Agregar Destino

|        |            |                               |      |        |        |                |
|--------|------------|-------------------------------|------|--------|--------|----------------|
| 25     | (52151802) | CALDERO DE ALUMINIO DE 26 CM. | UND. | 150.00 | 600.00 | 90,000.00      |
| 26     | (52151802) | CALDERO DE ALUMINIO DE 30 CM. | UND. | 75.00  | 692.31 | 51,923.25      |
| 27     | (52151802) | CALDERO DE ALUMINIO DE 33 CM. | UND. | 150.00 | 707.69 | 106,153.50     |
| 28     | (52151807) | SET DE OLLA 3/1               | SET  | 100.00 | 492.31 | 49,231.00      |
| 29     | (52141526) | GRECA CROMADA DE 9 TAZAS      | UND. | 100.00 | 371.81 | 37,181.00      |
| 30     | (52141526) | GRECA CROMADA DE 12 TAZAS     | UND. | 100.00 | 235.38 | 23,538.00      |
| 31     | (52141526) | GRECA CROMADA DE 6 TAZAS      | UND. | 100.00 | 384.62 | 38,462.00      |
| 32     | (52141526) | GRECA CROMADA DE 3 TAZAS      | UND. | 30.00  | 215.38 | 6,461.40       |
| 33     | (52152015) | VAJILLAS DE 20 PIEZAS         | UND. | 200.00 | 753.85 | 150,770.00     |
| 34     | (52151803) | SET DE OLLA DE ALUMINIO 3/1   | SET  | 100.00 | 369.23 | 36,923.00      |
| Total: |            |                               |      |        |        | (3,894,715.25) |

**Observaciones:** (Solicitado por la Administración General, para ser utilizadas en el Punto de Ventas y Donaciones a personas de escasos recursos de diferentes lugares del país, como parte de los programas sociales de la Institución. Ver ficha técnica y/o Pliego de Condiciones.

### Plan de Entrega Estimado

| Ítem | Dirección de entrega                         | Cantidad requerida | Fecha necesidad    |
|------|----------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| 34   | (Instituto de Auxilios y Viviendas (INAVI),) | (3,532.)           | 19 de mayo de 2019 |

(LIC. WANDA M. GONZALEZ T.)

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

